# Dominica prima aduentus

plim instructurus. ut dicitur **Erod.** xx. et  
exemplo xpi. qui nūc ascendit in montem  
etare solus. nūc descendit de monte turbas  
refectus. curatur et doctur. et **Dath.** v.  
**Un.** **Ber.** tractas illud cantici. i. Meliora  
sunt vbera tua vino. Omelia. ix. dicit. No  
li nimis insistere osculis preplatois. quia  
meliora sunt vbera predicationis. Nec tñ per  
hoc dico simplicitatam actuam esse meliore  
preplatiua. sed b dico qntu p coparatione  
ad utilitatem alioz. qz acutam utilior est primo  
ru necessitatibus licet preplatiua q ad se sit me  
lior. fm Greg. sup **Ezech.** li. i. omel. iii. et li.  
ii. omelia. ii. Sequit. Ite in castellu qd co  
tra vos est. Dic ponit forma mandati qm  
bentur ire quid facere et quo facere. et hec  
est perfecta forma mandati. Primo g deter  
minatur cis loc ad quem debet ire. qz in ca  
stellu. quid facere. qz soluere illa a fina. ter  
tio quo facere. qz allegare necessitatez. ibi.  
**Si** quis vob aliquid dixerit. dicite. quia  
dns his opus habet. De primo quo debet  
ire. qz in castellu. Castellu dicebat hierlm  
fm ingr in de vita xpi. siue ppter situ siue  
pter fortitudinem. qz triplici muro et propu  
gnaculis et fortalicijs ad modum castri clau  
sa erat. vel vocavit eū sic despiciue. **Ia** ei  
nomie ciuitatis amiserat. qz ex libertate te  
porali in seruitute genitum redacta et romanis  
subiecta erat. Ite. de libertate spirituali  
redacta erat. in seruitutem vicioz. et de freqn  
tia plor in paucitate inhabitaroz. et ideo  
dicit diminutum castellu. Ite. non voca  
vit hierlm ciuitatem sed castellu. qz ibi non  
erat ciuius unitas sed multiplex discordia  
inter eos. et qz munitione erat armis malicie  
pro veritate. id est. pro xpm. Ite g in ca  
stellu qd contra vos est. siue p situ. siue p co  
tradictione futuram. Et statim scz an portam  
in introitum ciuitatis. inuenietis asinam et  
pullum eius. sup quem nullus sedet. in binio. a  
loco publico alligatos et ad miseria pau  
perum depuratos. Nos qd erant illis re  
gionibz et in singulis ciuitatibus vbi opidis  
asinus vel aliud animal ad sedendum aptum p  
pauperibus hucetur pparatu. ppter eos qz p  
pria iumenta no habebat. Et si cui op erat  
itinere viuis dici eo vt eret. et ei prout cibz  
ministraret. et tandem ad locum communem repo  
neret. cui bisatores vrb coiter o virtualibus  
puidebat. Soluere et adducite inibi. Ecce  
forma quid faciedi. Soluete et cu hoc ad/  
duncite. Et tandem adiungit quod. qz allegando  
necessitate dicite. Si qz vobis aliqd di  
verit. tradicendo ne soluatis. qz dñs omni  
scz generaliter. no dñs istius aut illius ter  
re. sed dñs celi et terre. rex regum et dñs do  
minantum. Apoc. xix. Dicit autem hic Christo.  
qz virtus xpi pparauit cor dñi. i. custodis il  
lorum animalium. ut mortad verbis cor daret  
eis dñs ignorans anima et pullum. Et hec ad  
littera. qntu vide et exigere spualis sensus  
necessitas. ut clarior fiat mystica intellige  
tia. **C** - **V**ytice itaqz castellu istud si  
gnificat mundu. discipuli significat pdica  
tores. **M**undus vero est contra pdicatores  
qz mundus amat diuitias. honores et deli  
cias. eccontra pdicatores pdicat paupertatez.  
abiectione et asperitate. Asina ipsa iudei  
pter stulticia. Pullus est pl's gentium. pro  
pter lacrima et peccadi consuetudine. Dicit g  
discipulis. ut ad pdicatores et pdicariis  
officiu. ad sacramentorum mysterium. in castel  
lu. id est. mundus. qz multipliciter impugnat  
deum. scz erroribus incredulus et pagani ficti  
onibus in hypocritis et falsis epianis. volu  
ptatibus et impudicis et deliciaribus. vanitatis  
et pompis in superbis. cupiditatibus in auar  
z et ambitionibus. **Un.** **Johes** dicit. Lot m  
undus in maligno posuit est. i. in malo igne.  
Et vere in malo. quia qd est in mundo.  
aut est occupatio carnis. aut concupiscen  
tia oculorum. aut superbia vite. Qui qd mun  
dus est ptra pdicatores. dissimili conser  
tione. tumide metis obstinatio. prudibun  
da oris oburgatione. Et statim inuenietis  
asinam. Patet hic qz no est excusatio pdica  
toris dicentis qz no habeat cui pdicer. qz d  
hic. statim inuenietis. qz sine magna solici  
tudine qrendi inuenietis asinam alligata et  
pullum cu ea. **Iudea** est asina. pullus lacrima et  
indomitus gemitus ploris. nullo iugo legis  
gluetus. **Iudea** eni fm deutz et in spualibus  
mater est genitum. quia de syon exiuit lex. Et  
**Joh.** iij. Salus ex iudeis est. Et ponitur  
h tres pditiones misericordia q debet  
nos mouere ad qrendum. Prima est bestial  
sillitudo. qz de hoie iumentu est factu. Et iō  
dicit asinam et pullum eius. Secunda miseria est  
spualis ligatio. qz de libero factu est captiuus.  
Et ideo dicit alligataz. Ligatio ita est  
p malam consuetudinem. de qua dicit Augu  
sti. confessio. Ligatus eram no ferro. sed  
mea ferrea voluntate. Est autem scienduz qz

dicit. Et tandem adiungit quod. qz allegando  
necessitate dicite. Si qz vobis aliqd di  
verit. tradicendo ne soluatis. qz dñs omni  
scz generaliter. no dñs istius aut illius ter  
re. sed dñs celi et terre. rex regum et dñs do  
minantum. Apoc. xix. Dicit autem hic Christo.  
qz virtus xpi pparauit cor dñi. i. custodis il  
lorum animalium. ut mortad verbis cor daret  
eis dñs ignorans anima et pullum. Et hec ad  
littera. qntu vide et exigere spualis sensus  
necessitas. ut clarior fiat mystica intellige  
tia. **C** - **V**ytice itaqz castellu istud si  
gnificat mundu. discipuli significat pdica  
tores. **M**undus vero est contra pdicatores  
qz mundus amat diuitias. honores et deli  
cias. eccontra pdicatores pdicat paupertatez.  
abiectione et asperitate. Asina ipsa iudei  
pter stulticia. Pullus est pl's gentium. pro  
pter lacrima et peccadi consuetudine. Dicit g  
discipulis. ut ad pdicatores et pdicariis  
officiu. ad sacramentorum mysterium. in castel  
lu. id est. mundus. qz multipliciter impugnat  
deum. scz erroribus incredulus et pagani ficti  
onibus in hypocritis et falsis epianis. volu  
ptatibus et impudicis et deliciaribus. vanitatis  
et pompis in superbis. cupiditatibus in auar  
z et ambitionibus. **Un.** **Johes** dicit. Lot m  
undus in maligno posuit est. i. in malo igne.  
Et vere in malo. quia qd est in mundo.  
aut est occupatio carnis. aut concupiscen  
tia oculorum. aut superbia vite. Qui qd mun  
dus est ptra pdicatores. dissimili conser  
tione. tumide metis obstinatio. prudibun  
da oris oburgatione. Et statim inuenietis  
asinam. Patet hic qz no est excusatio pdica  
toris dicentis qz no habeat cui pdicer. qz d  
hic. statim inuenietis. qz sine magna solici  
tudine qrendi inuenietis asinam alligata et  
pullum cu ea. **Iudea** est asina. pullus lacrima et  
indomitus gemitus ploris. nullo iugo legis  
gluetus. **Iudea** eni fm deutz et in spualibus  
mater est genitum. quia de syon exiuit lex. Et  
**Joh.** iij. Salus ex iudeis est. Et ponitur  
h tres pditiones misericordia q debet  
nos mouere ad qrendum. Prima est bestial  
sillitudo. qz de hoie iumentu est factu. Et iō  
dicit asinam et pullum eius. Secunda miseria est  
spualis ligatio. qz de libero factu est captiuus.  
Et ideo dicit alligataz. Ligatio ita est  
p malam consuetudinem. de qua dicit Augu  
sti. confessio. Ligatus eram no ferro. sed  
mea ferrea voluntate. Est autem scienduz qz

Duplici funiculo ligat hō peccator in aīa.  
sc̄ argenteo & aureo. Argenteus funiculus  
est cupiditas argēti. de quo dicit apl's ad  
Thimo. Qui volūt dīmītes fieri. incidunt  
in reprātiones & in laqueū diaboli. Aureus  
funiculus est carnal' delectatio. qz dulciter  
sonas sed irremediabilis puniens. qz mo-  
mentaneū est qd̄ delectat. eternū autē qd̄  
cruciat inq̄ Greg. De his funibꝫ in ps.  
**Funes p̄tōrū** cīcūplēti sunt me. q ad pri-  
mū. Ecce te. Et funes extēderūt in laquz.  
q ad sc̄m. vtrōbiq̄ pluraliter dicit funes.  
qz q̄plurima sūt vincula in h̄ mūdo. Vin-  
cula sunt desideria viuēdi. oblectamenta  
voluptati. Vinculū nostrū. auaricia. vin-  
culū noſtrū. cupiditati. in q̄ Ambro. sup  
beati imaculati. H̄ sunt funes samsonis.  
q̄bꝫ fuit alligat⁹ p̄ dalidā. Judicū. xvi. H̄  
qd̄ cōſulit. p̄phera dices. Dirūpam⁹ inquit  
vincula eoz. & p̄jcam⁹ a nob̄. iugū ipozū.  
vbi dicit Inno. Vinculū est cupiditati. et  
iugū timoris. Vinculū est amor male ac-  
cendens. q̄ crabimur ad illūcita. Iugū est  
timor male humiliās. q̄ premimur & retra-  
bitur ne faciam⁹ vtilia. Dirūpam⁹ ḡ vin-  
cula & p̄jcam⁹ iugū Isa. lī. Hierlm̄ sur-  
ge de sub iugo timoris. solue vincula colli-  
tui. Et Isa. līvij. Dissolue colligatiōes ini-  
q̄taris. solue fasciculos dephmētes. Et no-  
ta q̄ qdaz soluit vincula. qdā rupūt. qdaz  
p̄scindūt. Soluit q̄ p̄caſſutēt. Rupunt  
q̄ ad artiora se trāfferint. vt clauſtrales. vt  
dicit Piero. ad paulinū. P̄ſcindūt q̄ ad  
artiflma ſe ſerunt. vt heremite. vt maria  
egyptiaca. paulus & anthoni⁹ & alii sancti.  
**Tertia miseria** q̄ cogit nos ad q̄rendū eſt  
vniuersalis multitudi. Unū dī. statim in-  
uenietis qz ſtultū infinitū eſt numerus.  
vbiq̄ enī occurrūt p̄tōres. Dicit hic autē  
**Crif.** q̄ hoīes dei filiū nō cognoscētes af-  
ſumulant aſinus. Et enī aſinū aīal imūdu-  
rude. ſtulte & infirmū. Sic fuerunt hoīes  
ante t̄pi adūctū alligati prana. ꝑuetudie  
peccati. qd̄ vinculū eſt forūſimū. qz retu-  
lare nō corrūpīt vt alia. ſz fortificaſ. Pec-  
cator enī tū in profundū malor̄ venerit co-  
tenner Prover. xvij. Soluite ḡ monitis  
vris ab erroribꝫ t̄ peccati. enodādo. & extra-  
bendo & ſolutos oīdendo. & adducite mi-  
hi. in fide & moribꝫ informādo. vt ſoluti a  
vinculis me ſequuntur imitādo. Et si q̄ vo-  
bis aliqd̄ dixerit. p̄tradicēdo. dicite. quia